
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 

XV  N IEDZIELA ZWYKŁA  
W modlitwie dnia XV Niedzieli Zwykłej Kościół zwraca się z prośbą do Boga, by 

odrzucić wszystko, co się sprzeciwia naszej godności chrześcijanina i zabiegać o to, co 
jest z nią zgodne. Natomiast w liturgii słowa znajdujemy wspaniałe podpowiedzi, co 
znaczy zabiegać o życie zgodne z godnością dzieci Bożych.  

Fragment wyjęty z Księgi Powtórzonego Prawa podpowiada nam, że trzeba słuchać 
głosu Pana, a w sytuacji upadku wrócić doń. Mojżesz zapewnia, że polecenie to nie 
przekracza naszych możliwości i nie jest poza naszym zasięgiem, ponieważ słowo Pana 
jest bardzo blisko nas – w naszych ustach i w sercu. Słowo Boże właśnie po to i tak 
dane nam jest przez Boga, byśmy mogli je wypełniać. 

Apostoł Paweł w Liście do Kolosan mówi nam, że życie na miarę godności dzieci 
Bożych domaga się od nas, by dać pierwszeństwo we wszystkim Chrystusowi, dlatego, 
że On jest obrazem Boga niewidzialnego, bo On jest przed wszystkim i wszystko w 
Nim mam istnienie. On jest Głową Ciała, czyli Kościoła, Początkiem, Pierworodnym 
spośród umarłych. Bo Bóg zechciał, aby w Nim zamieszkała cała pełnia i aby przez 
Niego i dla Niego znów pojednać wszystko ze sobą: i to, co na ziemi, i to, co w niebio-
sach. Wreszcie w tę odpowiedź na pytanie jak zabiegać o to, co zgodne z naszą godno-
ścią wpisuje się też Ewangelia dzisiejszej niedzieli. Miłować Pana Boga swego całym 
swoim sercem, całą swoją duszą, całą swoją mocą i całym swoim umysłem; a swego 
bliźniego jak siebie samego – stanowi podpowiedź uczonego w Prawie, którą Jezus 
wyraźnie aprobuje i pieczętuje słowem: „To czyń, a będziesz żył”.  

Istotne wskazanie niesie Chrystusowa przypowieść o Miłosiernym Samarytaninie – 
wyjaśnia bowiem, co to znaczy być bliźnim i kto nim jest? Być bliźnim to znaczy oka-
zać miłosierdzie, konkretne wsparcie i opiekę widząc człowieka w biedzie, w potrzebie. 
A kto jest moim bliźnim? Nade wszystko jednak trzeba stwierdzić, że moim bliźnim, 
w sensie najbardziej mi bliskim, zawsze przy mnie, zawsze ze mną i dla mnie – jest 
Jezus. On to – wyjaśniał św. Ireneusz na przełomie II i III w. – Duchowi swemu po-
wierzył człowieka poturbowanego przez Szatana, po tym, jak wpierw go opatrzył i za-
wiózł do Gospody, to znaczy Kościoła przez siebie założonego. Jezus jako taki bliźni 
każdego z nas – stanowi ostateczną motywację, by stale sprzeciwiać się temu, co nie-
zgodne z naszą godnością i zabiegać o to, co się z nią zgadza.    
             bp Andrzej Czaja
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NIEDZIELA - 10.07.2022 – XV Niedziela Zwykła 
7:30 – za + Oswalda Matuszek, ++ rodziców i rodzeństwo 
9:00 – w RASZOWEJ - do Opatrzności Bożej za żyjących i zmarłych Para-

fian, o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę NMP i św. Jadwigi 
Śląskiej 

 

PONIEDZIAŁEK - 11.07.2022 – święto św. Benedykta, opata 
18:00 – za + Heinza Waliczka w rocznicę śmierci i za ++ braci, bratową 

i bratanka 
 

WTOREK - 12.07.2022 – wspomnienie św. Brunona z Kwerfurtu 
18:00 – za ++ rodziców Walerię i Piotra Josek, + brata Huberta 

i za ++ z pokrewieństwa 
 

ŚRODA - 13.07.2022 – wspomnienie św. pustelników Andrzeja, Świerada 
i Benedykta 
18:00 – do Opatrzności Bożej za wstawiennictwem św. Józefa i św. Jadwigi, 

z podziękowaniem za wszystkie łaski, z okazji 65. rocznicy urodzin 
Henryka Okos, z prośbą dalszą opiekę Bożą, i zdrowie, także w inten-
cji żony i córki z rodziną 
- Nabożeństwo Fatimskie 

 

CZWARTEK - 14.07.2022 
18:00 – z okazji 10. rocznicy ślubu z podziękowaniem za otrzymane łaski, 

z prośbą o zdrowie i Boże błogosławieństwo 
 

PIĄTEK - 15.07.2022 – św. Bonawentury, biskupa 
18:00 – za + matkę Stefanię Mazur, + męża Gerarda i +zięcia Józefa 
 

SOBOTA - 16.07.2022 – wspomnienie NMP z Góry Karmel 
18:00 – za ++ rodziców Elżbietę i Walentego Glensk, + syna, + córkę, 

+ synową, 2 zięciów, + wnuka Joachima oraz ++ Wiktorię i Józefa 
Pollok 

 

NIEDZIELA - 17.07.2022 – XVI Niedziela Zwykła 
8:30 – przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej za wszystkich Parafian 

o zdrowie i Boże błogosławieństwo, a dla ++ o radość życia wiecznego 
10:30 – 1. za + Anastazję Walusz w rocznicę urodzin o radość życia wiecz-

nego i za + męża Józefa 
2. za + Beatę Suchanek i + Kornelię Kondziela z okazji urodzin, 

++ Izoldę i Jana Schneider, ++ dziadków Suchanek i Winkler 
 

Porządek Mszy Świętych 10.07. – 17.07.2022 
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¨ Nieszpory niedzielne na czas wakacji (w lipcu i sierpniu) zostają zwieszone. 
¨ Adoracja Wieczysta – dziękuję serdecznie za obecność i modlitwę podczas ca-

łodziennej adoracji w naszej parafii we wtorek (05.07.). 
¨ Nabożeństwo Fatimskie – w środę (13.07.) po wieczornej Mszy św. 
¨ 46. Opolska Piesza Pielgrzymka na Jasną Górę, odbędzie się w tym roku pod 

hasłem: «Jubileuszową wdzięczność i ufność niesiemy do Matki». Z Nysy piel-
grzymka wyruszy w niedzielę 14 sierpnia, z Głubczyc, Raciborza i Opola w po-
niedziałek 15 sierpnia, zaś z Kluczborka – we wtorek 16 sierpnia. Pielgrzymkę 
zakończy Msza św. na Jasnej Górze w sobotę 20 sierpnia o godz. 10.00. Obecne 
wytyczne sanitarne umożliwiają organizację pielgrzymki w przedpandemicznej 
formule, a więc pielgrzymi mogą uczestniczyć w całej pielgrzymce, korzystać z 
noclegów oraz wspólnych posiłków. 

¨ Odpust ku czci św. Anny na Górze św. Anny - sumie odpustowej w niedzielę 
(24.07.) o godz. 11.00 w Grocie Lurdzkiej przewodniczyć będzie abp Stanisław 
Budzik, metropolita lubelski. Natomiast sumie odpustowej we wtorek (26.07.) o 
godz. 10.00 w Grocie Lurdzkiej przewodniczyć będzie bp Andrzej Iwanecki, bi-
skup pomocniczy diecezji gliwickiej. 

¨ Projekt Ośrodki Promocji, Edukacji i Terapii Rodzin - Diecezjalna Fundacja 
Ochrony Życia rozpoczyna rejestrację osób chętnych do udziału w nowym projekcie, 
dzięki któremu bezpłatną pomoc terapeutyczną mogą uzyskać mieszkańcy woje-
wództwa opolskiego. Pomoc będzie świadczona w Ośrodkach Promocji, Edukacji i 
Terapii Rodzin w Opolu, w Nysie i w Kędzierzynie-Koźlu. W ramach projektu 
można skorzystać z następujących form wsparcia: 1) systemowa terapia rodzin/tera-
pia małżeńska; 2) indywidualna psychoterapia osób dorosłych; 3) terapia i diagnoza 
dzieci; 4) konsultacje i poradnictwo psychologiczne. Aby zgłosić chęć udziału, wy-
starczy umówić termin spotkania telefonicznie: 77 442 55 50 (w godz. 9.00-16.00) 
lub e-mailowo: poradnia@dfoz.pl 

¨ Kancelaria parafialna czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wie-
czornej Mszy św. - ok. godz. 18.40. 

¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17.30, a w niedzielę 
na pół godziny przed Mszami św. 

¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki 
św. Antoniego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół 
„Caritas”. W niedzielę (3.07.) kolekta wyniosła: 1072 zł. W drugą niedzielę mie-
siąca (10.07.) będzie kolekta inwestycyjna podczas Mszy św. w naszej parafii. 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, 

za które składam serdeczne Bóg zapłać! 
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¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie ko-
ścioła, za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni osobom 
mieszkającym na ul. Adama numery parzyste. 

¨ Zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego w nadchodzącym tygo-
dniu osoby mieszkające na ul. Adama numery nieparzyste. 

………………………………………………………………………. 
Złota myśl tygodnia 
„Świętość to miłość doskonała. To nie zawieszenie głowy w lewo czy prawo – 
ale przejęcie się tajemnicą, że nikt nie ma większej miłości nad tą, która reali-
zuje się w oddaniu życia za innych”.      abp Alfons Nossol 

……………………………………………………………………………..… 
Z nauczania pasterzy diecezji opolskiej  
Pragnę, aby w sposób szczególny głos Chrystusa usłyszeli ludzie młodzi, mło-
dzieńcy i dziewczęta, zwłaszcza tegoroczni maturzyści, którzy będą decydo-
wać: „co dalej w życiu”. Nie bójcie się uczynić swojego życia formą pójścia za 
Chrystusem, również wtedy, kiedy to „Pójdź za mną” wydaje się znaczyć dla 
Ciebie: wstąp na drogę weryfikacji powołania kapłańskiego, zakonnego, misyj-
nego, zgłoś się do seminarium, do klasztoru...! Nie lękajcie się. Nie bójcie się 
żyć dla Miłości! Nasza urocza śląska ziemia, która zawsze już uchodziła za kra-
inę „myślącego serca” i „kochającego rozumu” czeka na ludzi odważnych, wiel-
kodusznych – na entuzjastów, myślących sercem i kochających rozumem. 
             abp Alfons Nossol 

………………………………………………………………………………. 
Na wesoło: 
- Jasiu, dlaczego spóźniłeś się na lekcje – chce wiedzieć pani wychowawczyni. 
- Bo jak szedłem do szkoły to napadł mnie uzbrojony mężczyzna.  
- Dziecko drogi, czy nic Ci się nie stało?! 
- Owszem, zabrał mi zeszyt z wypracowaniem. 

 
 
 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi łaskami 
wszystkich Parafian, naszych Mieszkańców i Gości! 

Szczęść Boże!!! 


